ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLORADO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 4

EDITAL N° 14, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE COLORADO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2024, regido pelo
Edital nº 01/2024, de 26 de julho de 2024, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar
o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 9 e subitens do Edital nº 01/2024,
de 26 de julho de 2024, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar
as etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 05 a 07 de novembro de 2024.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos,
preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos
para avaliação, sendo vedada a apresentação de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por
aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão
ser apresentados em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador
de autenticidade ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e
verso, se for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à
validação do título, tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de
língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para
guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova
de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova
de Títulos clicando em “Encerrar Prova de Títulos”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível
fazer novos envios e/ou alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

CELSO GOBBI,
Prefeito Municipal de Colorado/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLORADO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 4

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor de Artes

Inscrição Candidato(a)

2265261 Barbara Haunss Marangon

2267715 Natalia Berte

Professor de Ciências

Inscrição Candidato(a)

2263911 Cassiane Lagemann

2263455 Rejane Conrad

2262585 Thaina Fogliatto Moreira

2266194 Vanessa Krug

Professor de Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

2262450 Ana Laura Barbosa

2262218 Anita Weber De Oliveira

2263437 Carine Sarturi Mendes

2267561 Clarissa Napp Siqueira

2264098 Danieli Alves Dos Santos

2265156 Danielly De Senna

2262606 Denise Cavalheiro Da Silva

2263482 Elaine De Fatima Dressler

2264326 Geci Soares De Campos

2266309 Ionara Lopes Dos Santos

2264142 Jaqueline Luiza Löser

2265640 Joice Cassandra Da Silva Cardozo

2266834 Josselene Alves Pereira Fontanella

2263934 Laura Silva Dos Santos

2267306 Mariele De Oliveira

2265111 Marines Da Silva

2266320 Maristela Bergmann

2263912 Marli De Quadros Da Silva

2264795 Michele Pereira

2267519 Natiele Patricia Machado

2263923 Priscila Barbosa De Oliveira Dos Santos

2265219 Roseara De Souza Vaz Devalle

2262576 Simone Langaro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLORADO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 4

Inscrição Candidato(a)

2262111 Soeli Silvane Follmer

2265371 Solange Da Silva Oliveira

2263477 Tainara Julie Broch

2263585 Talia Almeida Dos Santos

2262300 Vitoria Rizzardi De Souza

Professor de Geografia

Inscrição Candidato(a)

2263051 Adil Severiano Dos Santos

2262216 Cristiane Narilize Paloschi

2263958 Dijiani Gysi

Professor de História

Inscrição Candidato(a)

2265132 Caroline Adam

Professor de Matemática

Inscrição Candidato(a)

2264851 Amanda Amorin Nunes

2265683 Jeferson Cremer Übel

2262482 Luana Henrichsen

2265088 Vanessa Klein

Professor de Português e Língua Inglesa

Inscrição Candidato(a)

2266874 Daiane Tonet

2265769 Ecilda Cristiane Ferreira Loeff

2262746 Lucas Lira Da Costa

2265122 Paulo Henrique Simon

2265512 Pedro Alex Bueno Oliveira

2263939 Tiara Passinato

Professor de Séries Iniciais

Inscrição Candidato(a)

2263935 Ana Paula Rodrigues Da Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLORADO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 4 de 4

Inscrição Candidato(a)

2264149 Bárbara Elvira Da Silva Ritter

2265382 Carolina Ferrari

2265069 Dionisia Keller

2267088 Etiele Görgen

2262770 Janaina Mendes Bolico

2266311 Joseane Rodrigues

2262502 Larissa Hortencia Moreira Da Silva

2266800 Marcela Madalena Borges Dos Santos

2262422 Raquel Briao Oliveira

2263887 Sandra Maria Altmayer Barden

2263946 Tais Fassini